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RESIDENTE 1° SECRETARIO

Reconhece como de utilidade publica a Associagao
Filantrépica de Equoterapia de Ibiuna (AFEI) e da outras
providéncias.

uhnho Sasakl (PTB)
residente da Camara
Apoia e assina esta
proposicao

P FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibiina, no uso das atribuigées que lhe sao

conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitna aprovou e ele sancionou e
promulgou a seguinte lei:

Art. 1.° - Fica reconhecida como de utilidade publica a entidade

ASSOCIAGAO FILANTROPICA DE EQUOTERAPIA DE IBIUNA (AFEI), pessoa

‘é juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.° 21.941.123/0001-05, situada na
0. Rua Lazaro Firmino de Almeida, n.° 820, Ressaca, neste municipio de Ibitina — SP.

Art. 2.° - As despesas decorrentes da execucgao desta Lei correrao
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por conta de dotagdes consignadas no orgamento vigente, suplementadas se
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necessario.

Art. 3.° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacgéo,
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_pe‘\.rogando-se as disposigdes em contrario.
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SALA DAS SESSOES, VEREADOR RAIMUNDO DE
V4 § P 2
ALMEIDA LIMA, EM 17 DE MAIO DE2016.
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEIN.° 374 /2016

O Projeto ora proposto visa reconhecer a
utilidade publica da Associacao Filantrépica de Equoterapia de Ibiuna que atua no
municipio e tem como principais finalidades a promogédo do desenvolvimento
biopsicossocial de pessoas portadoras de deficiéncia e/fou com necessidades
especiais, utilizando a equoterapia como método terapéutico e educacional.

A entidade promove voluntariamente suas
atividades, oferecendo seus servigos de forma gratuita a populagao, além disso,
desenvolve estudos e pesquisas em sua area de atuagao.

Promove a formagdo e o aperfeicoamento de
profissionais no ambito da saude, educagéo e equitagao.

Pratica atividades remuneradas, visando o aporte
de recursos financeiros destinados a manutencédo e/ou incremento de atividades
nao remuneradas, quando desenvolvidas sem parceria com o Poder Publico.

Promove projetos desportivos e recreativos
equestres que visem a reabilitagdo e inclusédo de pessoas portadoras de
deficiéncia e/ou com necessidades especiais.

Dessa forma, esperamos receber o apoio dos
nobres pares na aprovagao da presente propositura.

Diante do exposto, sdo essas as justificativas
gue apresentamos ao Douto Plenario.

SALA'DAS SESSOES VEREADOR RAIMUNDO
DE ALMEIDA LIMA, AOS 17 DE MAIO DE 2016.
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral (/
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

Py REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

g CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
i e COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
31“.9]_4';‘223!0001-05 CADASTRAL 19/02/2015

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO FILANTROPICA DE EQUOTERAPIA DE IBIUNA (AFEI)

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ERXRARER

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

86.90-9-01 - Atividades de praticas integrativas e complementares em satde humana
85.91-1-00 - Ensino de esportes

94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAO PRIVADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R LAZARO FIRMINO DE ALMEIDA 820 : RUA 07;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.150-000 RESSACA IBIUNA SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ESCRITORIOMINISTER@GMAIL.COM .} |{15) 3241-1118

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kil

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/02/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 18/04/2016 as 14:06:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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ALVARA DE LICENCA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO E INSTALACAO

Processo: 10290/2015

NOME/RAZAQ SOCIAL  : ASSOCIAGAO FILANTROPICA DE EQUOTERAPIA DE IBIUNA (AFEIl)
ENDERECO : Rua: LAZARO FIRMINO DE ALMEIDA, 820

BAIRRO : RESSACA

CIDADE : IBIUNA

ATIVIDADE

: ATIVIDADES DE ASSOCIAGOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS, ATIVIDADES DE PRATICAS

INTEGRATIVAS E COHPLEIENTARES EM SAUDE HUMANA, ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGAO EXCETO CAIXAS ESCOLARES,
ENSINO DE ESPORTES,

ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
CCM  (INSCRICAD)  : 10404

DATA DE ABERTURA : 03/07/2015
. CNPJICPF : 21.941.123/0001-05
ALVARA VALIDO ATE 30/06/2016

A Prefeitura do Municipio da Estancia Turistica de Ibiina, concede ao contribuinte acima, o Alvara de Licenca de Localizagéo,
Instalacéo e Funcionamento, sujeitando-se as leis municipais em vigor

Este Alvara devera ser exposto em quadro proprio e afixado no estabelecimento em local de facil acesso e boa visibilidade.

rario de Fun do imento
DIAS UTEIS 08:00 as 18:00 hs
SABADOS | 08:00 as 18:00 hs
DOMINGOS | 00:00 as 00:00 hs
_ FERIADOS | 00:00 as 00:00 hs

Ibiina, 17/08/2015

vt

VALTER BARBOSA DE MORAES
féito Municipa Secretario Municipal de Controle e Arrecadagéo
Observagéo:
112015
NOTAS:
| E | Este Aivara néo tera validade se ap rasuras e asta vinculad mwmulmmml ida no i - ;
2. | _Este Alvara podera ser cassado e inado o fech do estab tho logo debrem de existir as *,' que legiti a Bo da Licenca de Localzagio e Funcionamento.




VIGILANCIA SANITARIA

IBIUNA /D f0o ¢
v
LICENCA DE FUNCIONAMENTO (/] 12VIA
174
N° CEVS: 351970901-865-000027-1-2 DATA DE VALIDADE: 07/01/2017
NOTA: ESTE DOCUMENTO CONTEM 1 PAGINA(S)
N° PROCESSO: :
N° PROTOCOLO: 7065/15 Data do Protocolo: 29/06/2015
SUBGRUPO: PRESTACAO DE SERVICOS DE SAUDE |
AGRUPAMENTO: PRESTACAO DE SERVIGOS DE SAUDE |
ATIVIDADE ECONOMICA-CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia ;
OBJETO LICENCIADO: ESTABELECIMENTO !
DETALHE: 044 SERVICO DE FISIOTERAPIA
RAZAO SOCIAL: ASSOG ( Aiég FILANTROPICA DE EQUOTERAPIA DE CNPJ ALBERGANTE:
CNPJ / CPF: 21.941.123/0001-05
LOGRADOURO: Rua LAZARO FIRMINO DE ALMEIDA NUMERO: 820
COMPLEMENTO: RUA 07 }
BAIRRO: RESSACA i
~! MUNICIPIO: IBIUNA '

 CEP: 18150-000 UF: SP i
{PAGINA DA WEB: i
RESPONSAVEL LEGAL: MAYARA SOARES VERDE :
CPF: 34519498813 CONSELHO REGIONAL: CREFITO
N° INSCR. CONSELHO PROF: 182621 ' UF: sp
RESPONSAVEL TECNICO: MAYARA SOARES VERDE ;
CPF: 34519498813 CONSELHO REGIONAL. CREFITO |
N° INSCR. CONSELHO PROF: 182621 UF: sp |

O(A) AUTORIDADE SANITARIA DA VIGILANCIA SANITARIA DE IBIUNA
CONCEDE A PRESENTE LICENGCA DE FUNCIONAMENTO, SENDO QUE SEU(S} RESPONSAVEL(IS) ASSUME (M) CUMPRIR A LEGISLACAC
VIGENTE E OBSERVAR AS BOAS PRATICAS REFERENTES AS ATIVIDADES E OU SERVICOS PRESTADOS, RESPONDENDO CIVIL E

CRIMINALMENTE PELO NAO CUMPRIMENTO DE TAIS EXIGENCIAS, FICANDO, INCLUSIVE, SUJEITO(S) AC CANCELAMENTO DESTE
DOCUMENTO

IBIUNA 07/01/2016 ff(&%p

__\LDCAL DATA DE DEFERIMENTO AU&ORIDADL SAI\«;TA
de Almeids Lia
CIENTE: mmon da Viglidncta

ASSINATURA DO RESPONSAVEL TECNICO  DATA DE CIENCIA Sanitéria e Zoonozes




b

" ASSOCIACAO FILANTROPICA DE EQUOTERAPIA DE IBIUNA

PLANO DE ACAO

A) FINALIDADES ESTATUTARIAS;

A associagdo tera como finalidades:

[.  Promogdo do desenvolvimento biopsicossocial de pessoas portadoras de deficiéncias e/ou com
necessidades especiais, utilizando a equoterapia como o método terapéutico e educacional, que
utiliza o cavalo dentro de uma abordagem interdisciplinar, nas areas de equitagdo, saude e educagdo.

II.  Promogdo gratuita da saude, observando-se a forma complementar de participagdo das organizagdes
de que trata esta lei;

[II.  Promogdo do voluntariado;

IV. Estudos e pesquisas, desenvolvimento de tecnologias alternativas, produgdo e divulgagdo de
informagdes e conhecimentos técnicos e cientificos que digam respeito as atividades mencionadas
neste artigo.

V. A formagdo e o aperfeicoamento de profissionais ligados nos dmbitos da saude, educagdo e
equitagdo.

VL. Os exercicios de atividades renumeradas, visando o aporte de recursos financeiros destinados a
manutengdo e/ou incremento de atividades ndo remuneradas, quando desenvolvidas sem parceria
com o poder publico.

VII.  Promogdo de projetos despotivos, esportivos € recreativos equestres que visem a reabilitagdo e
inclusdo de pessoas portadoras de deficiéncia e/ou com necessidades especiais.

B) OBJETIVOS;
Os objetivos da ASSOCIACAO FILANTOPICA DE EQUOTERAPIA DE IBIUNA (AFEI) sio:
e Proporcionar desenvolvimento biopsicossocial dos praticantes e familias envolvidos;
e Prestar auxilio as comunidades carentes que necessitem dos recursos disponiveis pela AFEI;
e Desenvolver a potencialidade dos praticantes com o objetivo de oferecer alternativas para

inclusdo na sociedade. Capacitar os praticantes para maior autonomia na esfera social e
laboral ;

Rua Lazare Firmino de Almeida, 820. Ressaca- Ibitina
Tel: (15)3349-1212
www.equoterapiaibiuna.com.br


http://www.equoterapiaibiuna.com.br
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REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL ;é;,;
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1° SECRETA

""Clarﬁéiderando que o Chefe do Executivo protocolou para
apreciacao desta Casa de Leis no dia 08 de abril de 2016 o Substitutivo ao
Projeto de Lei n° 344/2016 que “Autoriza o Poder Executivo a adquirir
através de desapropriacéo por via amigavel por valor simbodlico de R$ 1,00
(um real), uma area de terras de 3.434,20 m?, denominada como Rua 01,
localizado no Bairro Feital, neste Municipio e Comarca de Ibitna/SP,
necessaria para a servidao de passagem livre da populagdo.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para
apreciacao desta Casa de Leis no dia 08 de abril de 2016 o Substitutivo ao
Projeto de Lei n° 345/2016 que “Autoriza o Poder Executivo a adquirir
através de desapropriagdo por via amigavel por valor simbdlico de R$ 1,00
(um real), uma area de terras de 1.076,11 m?, denominada como Rua 02,
localizado no Bairro Feital, neste Municipio e Comarca de Ibiuna/SP,
necessaria para a servidao de passagem livre da populagao.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou para
apreciacao desta Casa de Leis no dia 08 de abril de 2016 o Substitutivo ao
Projeto de Lei n° 346/2016 que “Autoriza o Poder Executivo a adquirir
através de desapropriacao por via amigavel por valor simbdlico de R$ 1,00
(um real), uma area de terras de 3.434,20 m®, denominada como Rua 03,
localizado no Bairro Feital, neste Municipio e Comarca de IbiL’lna/SF?\\,
necessaria para a servidao de passagem livre da populagao.”; D

Considerando que o Vereador Pedro Luiz Ferreira apresentou/ -

"lpara apreciagao desta Casa de Leis, nesta data, o Projeto de Lei n®
374/2016 que “Reconhece como de utilidade publica a Associagao\,
I_Filantrépica de Equoterapia de Ibiuna (AFEI) e da outras providéncias”; "-\
' Considerando a necessaria autorizagao legislativa para adquirir Q&
através de desapropriacao por via amigavel por valor simbdlico de area de
terras com 2.809,77 m2 para facilitar o acesso da populacdo a UBS do Bairro
Tavares e do Viveiro Municipal;

Considerando a necessaria autorizagéao legislativa para adquirir

< atraves de desapropriagao por via amigavel por valor simbdlico de area de

J0avaygs
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)
\( terras com 1.076,11 m2 para facilitar o acesso da populagéo a UBS do Bairro ;% &
Q Tavares e do Viveiro Municipal; 3 8
Considerando a necessaria autorizagao legislativa para adquirir _&,ﬁ
através de desapropriagao por via amigavel por valor simbélico de area de fﬁm
%

terras com 3.434,20 m2 para facilitar o acesso da populagdo a UBS do Bairro |
es e do Viveiro Municipal;
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Requerimento de Urgéncia Especial — fis/02.
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Considerando a necessaria autorizagéo legislativa para que se
reconheca a Associacao Filantropica de Equoterapia de Ibiuna (AFEIl), que
atua no municipio e tem como finalidade a promogéo do desenvolvimento
biopsicossocial de pessoas portadoras de deficiéncia e/ou necessidades
especiais, utilizando a Equoterapia como método terapéutico e educacional,
como entidade de Utilidade Publica;

Considerando a urgéncia na deliberagdo das proposi¢cdes
conforme justificado acima;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Substitutivos aos
Projetos de Lei n®. 344, 345 346/2016 e Projeto de Lei n° 374/2016
colocados em Regime de Urgéncia Especial e incluidos para discusséo e
votacdo unica na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 17 DE
MAIO DE 2016.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA )/t
“Vereador Rubens Xavier de Lima” F g
Estado de Sio Paulo -

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241»‘121:6
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 374/2016

AUTORIA:— CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE

COMISSOES DE JUSTICA E REDACAO; FINANGCAS E ORCAMENTO; OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCACAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Vereador Pedro Luiz Ferreira apresentou para apreciagao desta
Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n®. 374/2016 que “Reconhece como
de utilidade publica a Associagao Filantropica de Equoterapia de Ibiina (AFEI) e da
outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacao regimental, pois a proposicéao tem o objetivo autorizar o
municipio reconhecer como de utilidade publica a “Associa¢ao Filantropica de
Equoterapia de Ibiana )AFEI)", pessoa juridica de direitos privados, inscrita no CNPJ
n®. 21.941.123/0001-05, situada na Rua Lazaro Firmino de Almeida, n°® 820, Ressaca,
neste Municipio de Ibiina — SP., que tem como objetivo promover o desenvolvimento
biopsicossocial de pessoas portadoras de deficiéncia e/ou com necessidades
especiais, utilizando a Equoterapia como método terapéutico e educacional, nada
impedindo a deliberagao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
decorrentes com a execugao da presente lei correrao correr por conta de dotagao
orgamentaria propria consignada no orgamento vigente, suplementadas se
necessario, conforme aponta o artigo 2°. da proposicéo.

As Comissoes de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas; e
Educacgao, Saude e Assisténcia Social quanto a suas competéncias, exaram parecer
pela tramitagao normal, pois o reconhecimento de utilidade publica possibilitara que a
“Associacao Filantrépica de Equoterapia de Ibiina (AFEl)”, possa continuar

promovendo voluntariamente suas atividades, oferecendo seus servicos de forma

)

gratuita a populagao, aléem disso desenvolver estudos e pesquisas em sua area de

atuacgao, beneficiando as familias carentes de nosso municipio. o
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA _
TURISTICA DE IBIUNA ,}“/'v

“Vereador Rubens Xavier de Lima” i 4

Estadgq d¢ Sio Paulo Yy/
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

COMISSOES www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@@camaraibiuna.sp.gov.bi’
Parecer ao Projeto de Lei n°® 374/2016 — fls. 02.
Ao Plenario que & soberano em suas decisées.
E o parecer.
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 17 DE
MAIO DE 2016.

DEVANIR CAND |
RELATZZ PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTICAE REDACAO

ISRAEL DE CASTRO
VICE-PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSAO DE
g
ALINE BORGES ALVES DE MORAES
VICE - PRESIDENTE
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")/ : LEONCIO RIBEIRO DA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVIGCOS PUBLICOS E ATIVIDADES

/L — PRIVADAS
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\—»—PEliR/OtLﬁLZ FERRERA PAULO CESAR%S/ DE MORAES

VICE - PRESIDENTE MEMBRO i
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ABEL RODRIGUES DE CAMARGO )
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< PEDROLUIZ FERREIRA”

MEMBRO

SSAO DE EDUCAGAO, SAUDE |;,A§s.ls1=éﬂcm SOCIAL——
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo ,

(51 5

AUTOGRAFO DE LEI N° 279/2016 g? '
‘Reconhece como de utilidade publica a Associagédo
Filantropica de Equoterapia de Ibiuna (AFEIl) e da outras

providéncias”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibiuna, no uso das atribuicdes que lhe sao

conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica

de Ibiuna aprovou e ele sancionou e promulgou a seguinte

Lei:

Art.1° - Fica reconhecida como utilidade publica a entidade
ASSOCIAGCAO FILANTROPICA DE EQUOTERAPIA DE IBIUNA (AFEIl), pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n°® 21.941.123/0001-05, situada na Rua
Lazaro Firmino de Almeida, n® 820, Ressaca, neste municipio de Ibiuna — SP.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execucao desta Lei
correrao por conta de dotagdes consignadas no orgamento vigente, suplementadas se
necessario.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogando-se as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 18 DE MAIO DE 2016.

M lr b= ¥N——

ULO KENJI SASAKI

F[’RESIDENTE

= —

ALINE‘BORGES\AL\/ES DE MORAES
12 SECRETARIA

LEONCIO RIBE A COSTA
2°SE ARIO
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Oficio GPC n2. 173/2016 Ibiuna, 18 de maio de 2016.

SENHOR PREFEITO: c o P ‘ A

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 279/2016, referente ao Projeto de Lei n®. 374/2016

de autoria do Vereador Pedro Luiz Ferreira, que “Reconhece como de

utilidade publica a Associagao Filantropica de Equoterapia de Ibiuna (AFEI) e

da outras providéncias”.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosam/ef e,

-~/
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ULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO: /

Certifico que o Projeto de Lei n®. 374/2015 de autoria do Vereador Pedro
Luiz Ferreira foi apresentado e lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 17 de maio de 2016, extraidas fotocdpias aos Srs. Vereadores(as)

conforme despacho do Sr. Presidente, e as Comissdes para parecer.

Certifico mais, o Projeto de Lei n®. 374/2015 recebeu na Ordem do Dia
da Sessao Ordinaria do dia 17 de maio de 2016 Requerimento de
Urgéncia Especial nos termos regimentais, para inclusao, discussao e

votagcdo na mesma Ordem do Dia.

Certifico ainda, colocado em votagao nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessado Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a aprovagao
do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redacao; Financas e Orgcamento;
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas; e Educacgao, Saude e
Assisténcia Social, e apos colocado discussao e votacao o Projeto de Lei
n®. 374/2016 foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores(as), e
em virtude da aprovagéo foi elaborado o Autégrafo de Lei n®. 279/2016,
encaminhado através do Oficio GPC n® 173/2016, de 18 de maio de
2016.

Ibiina, 19 de maio de 2016.
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